
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 

CNPJ: 06.769.798/0001-17 
GABINETE DO PREFEITO 

• ua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA 

 

BARRA DO CORDA 
Trabalho, Rospeftop C da 1. 

ora Vo id  P0 O 

Fls.n  

Processo  09À,Vi 
' 

   

\ CFL 
DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS 

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA 

PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORDA 

Na qualidade de ordenador despesas, considerando toda documentação produzida nos autos, 

AUTORIZO instrução de procedimento licitatório na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

objetivando a locação de 01 (um) imóvel para abrigar as instalações destinadas ao 

funcionamento da U.I. Vicente Alves Viana (PONTO 1), localizada no Povoado Cajazeiras BR, 

zona rural, através da Secretaria Municipal de Educação do Município de Barra do 

Corda/MA. 

Declaro que, cm observância ao disposto no art. 16, inciso II, Lei 
Complementar n° 101/00, art. 38, da lei 8.666/93, que a despesa tem adequação orçamentária e 
financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com a plano plurianual. 

Encaminhe-se os autos a Comissão Permanente de Licitação/ CPL para 
adoção dos procedimentos necessários. 

Barra do Corda (MA), 08 de fevereiro de 2023. 

Atenciosamente, 

Maria Edivania Pereira da .ilva 
Coordenadora de receita e  s  espesas 



ESTADO DOMARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 

GABINETE DO PREFEITO Trabalho, Respeito e Cidadania. 
Agora é a Vez do Povo 

  

pçoC 5  

.tuço 
PORTARIA N° 14812022 - GAB, DE 15 DE JUNHO DE 2022. 

"NOMEIA OCUPANTES PARA OS CARGOS DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 

CPL DE BARRA DO CORDA-MA." 

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Artigo 1 ° - NOMEAR, MIKAELA OLIVEIRA CABRAL, inscrita no CPF sob o n° 

637.928.693-49, para exercer o cargo em comissão de Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL do município de Barra do Corda-MA. 

Artigo 2 ° - NOMEAR, JOSÉ PETRÔNIO CARVALHO PEREIRA FILHO, inscrito no 

CPF sob o n° 029.253.483-35, para exercer o cargo em comissão de membro da 

Comissão Permanente de Licitação - CPL do município .de Barra do Corda-MA 

Artigo 3 O - NOMEAR, ANTÔNIA LEILANI AVELINO PACHECO PIRES, inscrita no 

CPF sob o n° 059.323.923-71, servidora efetiva, para exercer o cargo em comissão 

de membro da Comissão Permanente de Licitação - CPL do município de Barra 

do Corda-MA. 

Artigo 4 O - NOMEAR, SIMONE LOPES DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o no  

332.388.538-48, servidora efetiva, e RAYANA DE SOUSA DOS REIS, inscrita no CPF 

sob o n° 050.376.603-86, para exercerem os cargos em comissão de mA

c. 

OS 

suplentes da Comissão Permanente de Licitação —CPL do município dedo 

Corda-MA. 

Rua Isaac Martins, n° 371 - Centro - 65950-000 - Barr- do Cord - MA 
CNPJ: 06.769J98/0001-17 



a'  C?L 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORO 

GABINETE DO PREFEITO 
CP"~-  éó '") 

BARRA DO CORD 
Trabalho. Respeito e Cidhd 

Agora é a Vez do Povo. 

Artigo 50  Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão. 

Dê-se Ciência. 

Publique-se e Cumpra-se 

Barra do Corda - MA, 15 de junho de 2022. 

Rua lsaac Martins, n°371 - Centro - 65950-000 - Barra do Corda - MA 
CNPJ: 06.769.798/0001-17 


